

Förstelärarnas dag den 7:e April 2025

Välkommen på en inspirerande och utvecklande dag tillsammans med förstelärare från hela
Jönköpings län!

Dagens fokus är: *Undervisningsförbättring, AI i praktiken och Förstelärarens roll i en AI-värld*

Plats: JU-aulan, He 102, entréplan HLK (Högskolan för lärande och kommunikation)

Tid: 08:30 – 16:30

Program:

08:00 – 08:30 Registrering i HLK-foajén

08:30 – 08:45 Inledning

08:45 – 10:00 Föreläsning *"Lära tillsammans för att göra skillnad: möjligheter och utmaningar med undervisningsförbättring på vetenskaplig grund"* Peter Johannesson, fil. dr i pedagogiskt arbete.

10:00 – 10:40 Fika

10:40 – 12:00 Föreläsning *"AI i praktiken"* Joel Rangsjö- verksamhetsutvecklare AI, Jönköpings kommun.

12:00 – 13:30 Lunch på HLK

13:30 – 15:00 Workshops AI

15:00 – 15:20 Fika

15:20 – 16:30 Föreläsning *"Etisk användning av AI i utbildningen"* Sonja Bjelobaba, fil. Dr. i slaviska språk, Universitetslektor i forskningsetik vid Centrum för forsknings- och bioetik vid Uppsala Universitet

16:30 Avslutning

Deltagandet kostar 495kr/person. Uppge debiteringsunderlag i samband med anmälan.

OBS: Anmälan är bindande. Uteblivet deltagande debiteras.

Anmälan senast den 30/3 via länken eller QR kod:

https://a.entergate.se/jonkoping_it_pedagoger/FL-dagen2025



Ta med en laddad dator till workshopen!

Dagens föreläsare



Peter Johannesson

Lära tillsammans för att göra skillnad: möjligheter och utmaningar med undervisningsförbättring på vetenskaplig grund

Föreläsningen tar sin utgångspunkt i min avhandling *Lärares lärande i gränlandet mellan skolans och vetenskapens praktiker: aktionsforskning som socialt lärande*, och kommer att fokusera på de möjligheter och utmaningar som följer med att förbättra undervisning på vetenskaplig grund i skolans vardag. Särskild

uppmärksamhet riktas mot processerna och de aktiviteter som lärarna genomför tillsammans med utvecklingsledaren för att aktionsforskningsprocesserna ska fullföljas och bidra till lärarnas lärande. Konkreta exempel ges på hur olika samarbetsverktyg och forskning bidrar till värdeskapande i arbetet med att göra skillnad för de elever som lärarna möter.



Joel Rangsjö

Verksamhetsutvecklare inom AI, författare samt lärare i spanska och svenska, delar med sig av både möjligheter och utmaningar med AI.

Med utgångspunkt i källkritik och kritiskt tänkande diskuteras hur AI kan stärka undervisningen och samtidigt vara en motpol och utmanare – särskilt i en tid där elever behöver möta och utforska olika perspektiv. Joel kommer att visa hur vi kan läsa, skriva och tänka både med och utan AI och hur vi kan använda AI som

ett praktiskt stöd i undervisningen.

Den här föreläsningen är också en utmärkt introduktion till eftermiddagens workshop, där du får möjlighet att omsätta idéer och verktyg i konkret pedagogisk praktik.

Välkommen till en inspirerande och tankeväckande eftermiddag!



Sonja Bjelobaba

Etisk användning av AI i utbildningen

Föreläsningen kommer att ge lärare en kritisk förståelse av AI som pedagogiskt verktyg och vägledning i hur man kan använda tekniken på ett etiskt och hållbart sätt.

Foto: Maria Nilsson